es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 15/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO 1º ADITIVO CONTRATO 35/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.16.0003

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): CIMÓVEIS
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA. CNPJ OU CPF: 39.659.767/0001-62 OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a
Cláusula 4ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 2908 de 28 de Março de 2025. VALOR ADITIVADO: Fica aditivado o
valor de R$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil, oitocentos reais) ao Contrato de Prestação de Serviços n° 35/2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento municipal vigente em dotação oriunda
das fichas: Órgão:Secretaria Municipal de Educação Ficha: 0000457/Fonte: 254000300000 Ficha: 0000457/Fonte:154000300000
Ficha: 0000531/Fonte:259900000016 Ficha: 0000431/Fonte:154000300000  DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 9° ADITIVO – CONTRATO 22/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): Coopersules -
Coop. de Transp. da Região Sul. CNPJ OU CPF: 07.383.990/0001-33. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo
alterar a Cláusula 2ª e 4ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 3438 de 14 de Abril de 2025. VALOR ADITIVADO:
Fica aditivado o valor de R$ 276.106,16 (Duzentos e setenta e seis mil, cento e seis reais e dezesseis centavos), ao contrato
de Prestação de Serviços n° 22/2022. DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos
do orçamento municipal vigente, em dotação oriunda da ficha: Órgão: Secretaria Municipal de Educação  Fichas: 0000443 /
Fonte: 150000250000  Fichas: 0000516 / Fonte: 257600000001 Fichas: 0000516 / Fonte: 157600009999 DATA DA
ASSINATURA: 14 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.073/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 63/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa OLLE ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ 04.172.016/0001-32, objetivando a aquisição de
uniformes esportivos de futebol a fim de atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer, no valor total de R$ 11.800,80
(Onze mil e oitocentos reais e oitenta centavos).
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0059.

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de Maio de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, para Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 29/05/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites:
www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email:
pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0010

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de maio de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL (SERVIÇO MÓVEL PESSOAL SMP) E COMUNICAÇÃO DE DADOS MÓVEL
(INTERNET), POR DEMANDA, TIPO PÓS PAGO, COM AMPLA COBERTURA NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO,
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE SMARTPHONES EM REGIME DE COMODATO, SIMCARDS E/OU ESIMS, DE
FORMA CONTINUADA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 30/05/2025.
HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser
retirado nos sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas
via email: pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0011

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de maio de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP.
UASG: 925722
Processo nº: 2024-C5D7D
IDCidadES/TCE-ES:
2025.500E0600022.01.0008
OBJETO: Aquisição de 500 (quinhentas) unidades de
lanternas táticas para fortalecer a Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo - PCES, em conformidade
com a Meta 01/Etapa 04, do Plano de Trabalho do
CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 952400/2023.
LOTE ÚNICO:
Valor total estimado: R$ 438.165,00 (quatrocentos
e trinta e oito mil e cento e sessenta e cinco reais)
Disponibilidade do Edital: 15/05/2025 às 09h00min.
Início da Sessão Pública: 02/06/2025 às 10h00min.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
Informações: telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com
3636-1535.
Carla Oliveira de S. Scalzer
Agente de Contratação/SESP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90195/2025
Processo Nº: 2024-NJ9Z5
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0056
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– FÓRMULAS NUTRICIONAIS
Valor Total Estimado: R$ 1.147.378,29
Data da sessão pública: 29/05/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 14 de maio de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

_________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90196/2025
Processo Nº: 2025-HGT7W
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0057
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– TESTE PARA IDENTIFICAÇÃO MYCOBACTERIUM
TUBERCULOSIS
Valor Total Estimado: R$ 42.271,00
Data da sessão pública: 29/05/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h
às 18h.

Em 14 de maio de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90021/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº 2025-CPK3W
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0017
Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço(s) continuado(s) de manutenção
(ões) preventiva (s) e corretiva(s) dos equipamentos
médico – hospitalares do Centro Cirúrgico/HRAS
(focos e mesas cirúrgicas), com fornecimento de peças
novas e originais que serão empregadas sob demanda
com ônus para a contratante, por um período de 24
(vinte e quatro) meses.
Valor estimado: R$ 242.100,00
Data da sessão pública: 30/05/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
Informações por meio do e-mail
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514
São Mateus-ES, 14/05/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90192/2025
Processo Nº: 2024-D20R4
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0052
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE
CONSUMO – CAIXA COLETORA DE MATERIAL
PERFUROCORTANTE
Valor Total Estimado: R$ 3.149.783,63
Data da sessão pública: 28/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 12 de maio de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO